
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 28.07.2018 г. № 5 

с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный 
(немецкий/французский) язык на места в пределах особой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Кириллов Егор Андреевич 262 балла 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Быкова Елизавета Владимировна 196 баллов 



3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Морозова Алина Андреевна 216 баллов 
2 Торлопова Анна Михайловна 191 балл 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Блохина Екатерина Андреевна 217 баллов 
2 Елинкин Владислав Анатольевич 202 балла 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места в пределах особой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Егорова Виктория Юрьевна 197 баллов 
2 Карпачев Даниил Александрович 175 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Саков Даниил Валерьянович 181 балл 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 



подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Касаткина Мария Александровна 
2 Люлина Дана Владиславовна 
3 Белова Татьяна Александровна 
4 Байрамукова Ксения Рамазановна 

250 баллов 
218 баллов 
163 балла 
154 балла 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Горожанки на Екатерина Ивановна 161 балл 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Реушкин Илья Максимович 204 балла 
2 Пушкина Мария Сергеевна 164 балла 

10. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Агафонова Екатерина Дмитриевна 221 балл 
2 Девятова Марина Александровна 193 балла 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места в пределах особой 
квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 



прошедших по конкурсу: 

1 Бардова Ольга Сергеевна 
2 Биткин Дмитрий Александрович 

183 балла 
163 балла 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Мясникова Анна Сергеевна 169 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ефремов Сергей Сергеевич 224 балла 
2 Шегурова Евгения Андреевна 173 балла 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Захаров Алескандр Алексеевич 214 баллов 
2 Бойко Анастасия Владимировна 213 баллов 

15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Веретехин Михаил Аркадьевич 204 балла 



2 Пчелинцева Валерия Александровна 148 баллов 

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Климова Светлана Сергеевна 205 баллов 
2 Михайлова Екатерина Андреевна 194 балла 
3 Лосева Елена Владимировна 179 баллов 

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Калашникова Татьяна Павловна 202 балла 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Альмяшева Анастасия Юрьевна 224 балла 
2 Петрова Любовь Игоревна 222 балла 
3 Исаева Диана Валерьевна 183 балла 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шевякова Наталья Сергеевна 
2 Мокроусова Оксана Владимировна 

206 баллов 
143 балла 



20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места в пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Антонова Вера Владимировна 231 балл 
2 Волкова Дария Владимировна 187 баллов 

21. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Маланова Вероника Владимировна 213 баллов 
2 Минов Александр Андреевич 174 балла 
3 Анфимова Елена Александровна 166 баллов 

22. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Никишина Ангелина Алексеевна 199 баллов 
2 Хошева Анна Васильевна 183 балла 
3 Воробьева Мария Сергеевна 180 баллов 

23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на места в пределах 
особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шаронова Надежда Александровна 167 баллов 



24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах особой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Торгова Кристина Викторовна 216 баллов 
2 Ведерникова Арина Сергеевна 185 баллов 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места в пределах особой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Пухова Алина Сергеевна 163 балла 

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов/Автосервис на места в пределах особой 
квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Рожков Виктор Андреевич 145 баллов 
2 Сизов Сергей Алексеевич 104 балла 

27. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах особой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Копнин Илья Александрович 226 баллов 
2 Астафьев Максим Юрьевич 222 балла 
3 Одынаева Владислава Алексеевна 217 баллов 

Ректор А.А.Федоров 


